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تحول در حمل و نقل شهر تبریز 
با مشارکت گروه بهمن

گروه بهمن با شــهرداری تبریز قرارداد ۱۵۰ دســتگاه اتوبوس شــهری دیزلی 
برقی، ۲۰۰دســتگاه اتوبوس برقی تک  کابین و ۲۰۰ دســتگاه سواری تاکسی  
برقی را امضا کرد. در این قراردادها شــرکت خودرو ســازی اســنا )عضو گروه 
بهمن( مسولیت ساخت و تامین اتوبوس های دیزلی و برقی را بر عهده دار است.
در راســتای همکاری فیما بین گروه بهمن و شــهرداری تبریز  و بر اساس یک 
توافق سه جانبه میان شهرداری تبریز، گروه بهمن و شرکت سرمایه گذاری آسا 
به زودی شــهر تبریز اولین میزبان تاکســی های برقی E-QM۵ خواهد بود.
تاکســی  تمام برقی E-QM۵ جزو مدرن ترین خودروهای  ایران اســت. این 
خودرو توانایی پیمایش ۴۳۱ کیلومتر با هر مرتبه شارژ را دارد. طول محورهای 
این خودرو فضای قابل قبولی به راننده و سایر سرنشینان می دهد که این ویژگی 
می تواند بزرگترین امتیاز E-QM۵ در کاربری تاکســی و حتی شخصی باشد . 
در ماه های اخیر شرکت اسنا یکصد دستگاه اتوبوس در اختیار شهرداری تبریز 
داده و اکنون این اتوبوس ها خدمت رســان شهروندان هستند.اتوبوس های تک 
کابین تولیدی شرکت اسنا با امکاناتی نظیر دوربین داخل کابین، تهویه مطبوع، 
پورت شارژ موبایل اختصاصی هرصندلی و امکانات رفاهی راننده جزو مدرن ترین 
اتوبوس های شــهری قرار می گیرد. این اتوبوس بــا امکاناتی نظیر بخاری درجا 
مناسب مناطق سردسیر نظیر شهر تبریز است.علاوه بر تبریز و تهران، اصفهان 
نیز با شــرکت اسنا قرارداد امضا کرده اند.هفته آخر آبان ۱۴۰۲ دومین سری از 
اتوبوس های اسنا در اختیار شهردای تهران قرار گرفت. طبق قرارداد شرکت اسنا 
۵۰۰ دستگاه اتوبوس شهری دیزلی تک کابین تحویل شهرداری تهران خواهد 
داد و این شــرکت در هفته ســوم آبان نیز قراردادی با شهرداری اصفهان برای 
تأمین پنجاه دستگاه اتوبوس دو کابین برای خطوط BRT  منعقد کرده است.

صعود بیت کوین رکورد زد

بیت کوین به بالاترین ارزش خود از ماه مه ۲۰۲۲ رسیده است.به گزارش ایسنا 
به نقل از مارکت، ارزهای دیجیتال به رشد خود ادامه دادند و بیت کوین دوباره 
به بالاترین ســطح قیمتی خود از ماه مه سال میلادی گذشته رسید.اگرچه به 
تازگی مقامات ایالات متحده جریمه هایی را علیه بزرگترین صرافی ارز دیجیتال 
جهان، بایننس وضع و مدیرعامل آن چانگ پنگ ژائو را متهم کرده اند اما ظاهرا 
خوش بینی در مورد پذیرش گسترده ارزهای دیجیتال توسط بانک های تجاری 
در اروپا بر این نگرانی ها غلبه کرده اســت.بیت کوین در ساعت ۱۰ و ۴۱ دقیقه 
به وقت شرقی با ۲.۹۴ درصد افزایش به ۳۸ هزار و ۳۹۷ دلار و اتریوم در همان 
زمان با ۳.۲۶ درصد افزایش به ۲۱۳۰ دلار رســیدند.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتــال در حال حاضر ۱.۴۴ تریلیون دلار برآورد می شــود که این 
رقم نســبت به روز قبل  ۱.۲۹ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۱.۴۰ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۲ 
درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۵۴.۶۲ میلیارد دلار اســت که ۴۱.۴۸ درصد افزایش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۵۶ میلیارد دلار است که ۸.۳۴ درصد از 
کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۴۸.۸۱ میلیارد دلار است که ۸۹.۳۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

خودرو 

ارز دیجیتال

یک اقتصاددان هشــدار می دهد: دولت بداند 
که اگر تورم یکی دو ســال دیگــر ادامه پیدا 
کنــد، موجب حــذف کامل طبقه متوســط 
جامعه خواهد شد.اعداد و ارقام بودجه ۱۴۰۳ 
این روزها موجی از انتقــاد را نه تنها در میان 
اقتصاددانــان، بلکه مردم عامــی ایجاد کرده 
است. از افزایش حقوق ۱۸ درصدی کارمندان 
که فاصله ۲۷.۵ درصدی با تورم دارد، تا رشد 
حدود ۵۰ درصدی مالیات ها. بر همین اساس، 
چند روزی اســت که کلماتــی چون دریافت 
مالیات ها به ســبک داروغه ناتینگهام بر ســر 
زبان ها افتاده اســت.به بــاور اقتصاددانان، در 
۵، ۶ ســال اخیر با تورم های بالا، جامعه فقیر 
شده است. بر همین اساس، این سوال مطرح 
اســت که دولت از جامعه فقیــر چه مالیاتی 
می خواهــد بگیرد؟در همیــن خصوص وحید 
شقاقی، اقتصاددان در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلایــن در تحلیل اعــداد و ارقام لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۳ می گوید: ساختار بودجه 
متاسفانه تغییری نکرده است. دولت در برنامه 
هفتم توســعه گفته بود کــه بودجه ریزی از 
ابتدای برنامــه، برنامه محور و عملیاتی خواهد 
بــود، ولی بــا توجه بــه اعــداد و ارقامی که 
منتشــر شده اســت، کلیت بودجه حکایت از 
تغییر ســاختار بودجه ندارد.وی می افزاید: من 
از دســتگاه های مختلف که پرس وجو کردم، 
متوجه شدم همچنان روش بودجه ریزی مثل 
سنوات گذشته و مبتنی بر چانه زنی و درصدی 

افزایشی است. 
این در حالی اســت که در برنامه هفتم اشاره 
شــده که بایــد بودجه ریــزی، برنامه محور و 
عملیاتی باشــد. یعنی دســتگاه های اجرایی 
باید بــرای دریافت بودجه یــا تعیین بودجه 
ســال آینده، برنامه داشته باشــند. حالا این 
اتفــاق نیفتاده و همچنان بــرای من هم این 
شــبهه وجود دارد که چرا دولــت در لایحه 
برنامه هفتم گفته بودجــه مبتنی بر برنامه و 
عملکرد خواهد بــود، ولی همچنان در بودجه 
سال ۱۴۰۳ مثل دوره های گذشته عمل شده 
است.این اقتصاددان عنوان می کند: عملا باید 
گفت ساختار بودجه دگرگون نشده و وقتی هم 
ســاختار بودجه را دگرگون نمی کنید، مسایل 
و مشــکلات مثل بودجه های گذشــته پابرجا 
خواهد بود و ابهام ها هم به همین ترتیب وجود 

دارد.
تبدیل واحد ارزی به یورو
 معنای دلارزدایی ندارد

شــقافی متذکر می شــود: یکی از مسایلی که 

همیشــه اقتصاددانان روی آن تاکید داشتند، 
لزوم تفکیک بودجه ریالی و بودجه ارزی بود. 
این یک بحث بســیار درستی است و بسیاری 
از اقتصاددانان و حتی مراکز پژوهشــی کشور 
تاکید دارند که بهتر اســت بودجــه ریالی از 
بودجه ارزی جدا شــود. یعنــی بودجه ریالی 
مبتنی بــر مالیات و ســایر درآمدهای ریالی 
باشــد؛ بودجه ارزی هم مبتنی بر درآمدهای 
حاصل از صــادرات نفت و دیگــر درآمدهای 
ارزی باشــد. در عین حال، بودجه ارزی صرفا 
برای پروژه های عمرانی و توسعه زیرساخت ها 
هزینه شــود و بودجه ریالی هــم صرفا برای 
اداره دســتگاه های اجرایی و هزینه های جاری 
دولت باشد.وی تصریح می کند: این، یک گزاره 
بسیار منطقی است و تقریبا جزو موارد نادری 
است که اقتصاددانان روی آن اجماع دارند، اما 
همچنان روندهای گذشــته ادامه دارد و هیچ 
تفکیکی بین بودجه ریالی و دلاری نمی شود.
این اقتصاددان ادامه می دهد: حالا امســال به 
جــای دلار، نرخ ارز را به یورو آورده اند که این 
هــم اتفاق خاصی نیســت. تبدیل واحد ارزی 
از دلار به یــورو، مفهوم دلارزدایی ندارد. اصلا 
دلیــل آن را هم نمی دانم که برای چه این کار 

را انجام دادند.
شــقاقی با بیان این که عملا درآمدهای ارزی 
ما باید تبدیل به ریال شــود و اصلا درآمدهای 
ارزی ما دلاری است، تاکید می کند: من اصلا 
ذهنیتــی نــدارم که این اتفاق بــرای چه رخ 
داده اســت و هیچ مفهومی هم ندارد. ذهنیت 
دولتمردان از تبدیل واحد ارزی از دلار به یورو، 
شــاید صرفا یک حالت نمادین داشته باشد، 
چون هیچ مفهوم اقتصــادی از دل آن خارج 
نمی شــود؛ نه مفهوم دلارزدایی را می رساند و 
نه دارای یک بار اســتراتژی اقتصادی اســت. 
فقط صرفا یک تغییر نمادین است.وی یادآور 
می شود: من دیدم آقای همتی هم توییت زده 
بود که این کار، هیــچ بار مفهومی در اقتصاد 
ندارد و صرفا یک حالت نمادین می تواند داشته 

باشد.
رشد مالیات ها نگران کننده است

ایــن اقتصــاددان با اشــاره به رشــد عجیب 
درآمدهــای مالیاتی در لایحه بودجه ســال 
آینده، می گوید: در حوزه مالیات ها، رشد بالایی 
ایجاد شده اســت، ولی واقعا نگران هستم.وی 
می افزاید: در دنیا بیــش از ۸۰ درصد بودجه 
دولت ها از مالیات است و مالیات، سهم بسیار 
مهمی را در بودجه دولت هــا دارد. ولی نکته 
این جاســت که در دنیا وقتی مالیات پرداخت 

می شــود، دولت باید گزارش عملکرد مصرف 
مالیــات را بدهد. در عین حــال، بهره وری و 
کارآمــدی نظام اداری بالاســت. یعنی وقتی 
مالیات به دولت می دهید، خیالتان راحت است 
که یک نظام اداری چابک و کارآمد با بهره وری 
بالا وجــود دارد و به همین دلیل، مالیات های 
پرداختی، سوخت نمی شــود. در کنار این ها، 
فساد، اختلاس و رانت در سیستم اداری وجود 
ندارد و هر مالیاتی که پرداخت می شود، مردم 
می داننــد به صورت شــفاف و کارآمد هزینه 
خواهد شد. بر این اساس، مردم وقتی مالیات 
می دهند، از ســه زاویه خیالشان راحت است 
و اتفاقا میل و انگیــزه به پرداخت مالیات هم 

وجود دارد. 
شــقاقی ادامه می دهد: حالا بسیار فرق است 
بین این که شما مالیات پرداخت کنید و نگران 
باشید که این مالیات شما ممکن است با فساد 
از بین رود، یا به صورت غیربهره ور در یک نظام 
غیربهره ور و غیرکارآمد هزینه شود. این مساله 
در کشــورهایی که نظام مالیاتی سخت گیرانه 
دارد، رعایت شــده است.این اســتاد دانشگاه 
عنوان می کند: مســاله دوم این اســت که در 
کشــورهایی که نسبت مالیات به تولید، اعداد 
بالایی است، دولت متقابل این مالیات، خدمات 
ویــژه ای ارائــه می دهد. مثلا در کشــورهای 
اســکاندیناوی، خدمات آموزشــی، بهداشتی، 
نگهداری از ســالمندان، تامین دارو و بسیاری 
از خدمات مبتنی بر دولت رفاه ارائه می شود. 

یعنی می دانید که وقتی مالیات می دهید، دولت 
با این مالیات، خدمات باکیفیت و با پوشــش 
کامل ارائــه می دهد. پس بــه راحتی در این 
کشورها، مردم مالیات با نرخ های بالا می دهند، 
ولی دولت در مقابل آن، خدمات بسیار ممتاز و 
ویژه ای می دهد.شقاقی تصریح می کند: موضوع 
ســوم، هزینه کرد مالیات ها است. واقعیت این 
اســت که وقتی دولت، نســبت ها و پایه های 
مالیاتی را گســترش می دهد، مردم خواستار 
این هســتند که دولت گزارشی از هزینه کرد 
مالیات ها بدهد.وی متذکر می شود: در دنیا این 
ســه مساله را حل کرده اند؛ این در حالی است 
که در کشــور ما اتفاق دیگری می افتد. من در 
حال حاضــر واژگانی مثل داروغه ناتینگهام را 

می شنوم. 
دلیل این حرف ها این اســت که دولت های ما 
غیربهره ور هســتند، یعنی بهره وری منفی یا 
پایین دارند. در عین حال، دولت ها غیرشفاف 
هستند و فســاد و ناکارآمدی حاکم است.این 
اقتصــاددان می افزایــد: دولت هــم در مقابل 

دریافــت مالیات ها، خدمــات خاصی به مردم 
ارائه نمی دهــد. هزینه کرد درآمدهای مالیاتی 
هم به طور شــفاف به مردم گفته نشده است. 
به همیــن دلیــل، وقتی در چنیــن فضایی 
زندگی می کنید و نسبت ها و پایه های مالیاتی 
گسترش پیدا می کند، به تبع مردم می گویند 
مــا داریم انواع مختلــف مالیات ها را پرداخت 
می کنیم، ولی نمی دانیم این مالیات کجا هزینه 
می شــود؛ ما که عایدی از این درآمد مالیاتی 
ندیدیم. یعنی نه دولت خدمات برجسته ای در 
مقابل مالیات ها داده اســت و نه متوجه شدیم 
کجا هزینه می شود. دولت هم غیربهره ور است؛ 
یعنی هر چه پول می دهیــم، در آن جا حیف 
و میل می شود.شــقاقی تصریح می کند: دولت 
باید به این موضوع آگاه باشــد. نمی شــود که 
یک طرفــه نظام مالیاتی را ســنگین کرد. هر 
اقدام دولــت باید دوطرفه باشــد. یعنی یک 
طرف، ابزارهای اقتصادی اســت و یک طرف، 
جلب رضایت یا آگاه ســازی مردم اســت. این 
مســایل، یک نارضایتی در درون مردم ایجاد 
می کند و مدام این سوال ها را خواهند پرسید.

این کارشناس اقتصادی می گوید: من دیدم در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳، دولت به سمت مالیات ها 
افزایــش درآمدهای  می رود. مــن مخالــف 
مالیاتی نیســتم، ولی یک الزامات و مقدماتی 
وجــود دارد؛ بی محابا و بدون کارکارشناســی 
و توجیه و کســب رضایت مردم که نمی شود 
سراغ مالیات ها رفت. بر همین اساس است که 
واژگانــی مثل داروغه ناتینگهام و امثال آن در 

فضای رسانه مطرح می شود.
شکاف عمیق حقوق و دستمزد 

با تورم 
این اقتصاددان در ادامه با بیان این که موضوع 
بعدی که بســیار نگران کننده اســت، حقوق 
و دســتمزد اســت، می گوید: از سال ۹۷ وارد 
دوران تورم هــای بالا شــدیم و میانگین تورم 
بالای ۴۰ درصد بوده اســت، اما رشــد حقوق 
و دســتمزد چه برای کارمنــدان و چه برای 
کارگران زیــر ۲۰ درصد بوده است.شــقاقی 
می افزاید: این موجب شــده کــه در طول ۶ 
سال گذشــته، شــکاف عمیقی بین حقوق و 
دســتمزدها با تورم ایجاد شود؛ به خصوص در 
دارایی های ســرمایه ای که نرخ پایه بالا دارند، 
این شکاف، بسیار عمیق و دست نیافتنی شده 
است؛ مثل مســکن، خودرو و کالاهای بادوام.
وی با ذکــر مثالی، تصریــح می کند: افزایش 
۵۰ درصدی مســکن با افزایش ۵۰ درصدی 
حقوق و دســتمزد حل نمی شود. مسکن یک 

دارایی با نرخ پایه بالا اســت. برای مثال، نرخ 
پایه مسکن را در نظر بگیرید که یک میلیارد 
تومان است. یعنی اگر خانه ای ۵۰ متری را ۵ 
سال پیش می خواستید خریداری کنید، یک 
میلیارد تومان می شــد. این خانه وقتی رشد 
۵۰ درصد دارد، به این مفهوم اســت که یک 
میلیارد تومان، ۱.۵ میلیارد تومان شده است. 
این یعنــی ۵۰۰ میلیون تومان افزایش قیمت 
داشته است. حالا حقوق و دستمزد ۱۰ میلیون 
تومان بود که اگر ۵۰ درصد به آن اضافه کنید، 
۱۵ میلیون تومان می شــود. یعنی ۵ میلیون 
تومان در ماه حقوق اضافه می شود که در سال 
۶۰ میلیون تومان می شود.این اقتصاددان ادامه 
می دهد: حالا این نکته وجود دارد که افزایش 
حقوق و دســتمزد زیر ۲۰ درصد بوده است؛ 
به غیر از یک اســتثنا که در یک دوره رشــد 
۴۹ درصدی داشت که کارفرما هم راضی هم 
نبود، اما در مقابل، تورم بالای ۴۰ درصد بوده 
است.شقاقی یادآور می شــود: من دیدم برای 
ســال آینده، حقوق و دستمزد زیر ۲۰ درصد 
رشد داشــته، ولی برآوردهای تورمی عددهای 
بالای ۴۰ درصد اســت. من نمی خواهم بگویم 
که دولت، رشــد حقوق و دســتمزدها را بالا 
ببرد، چون محل تامین این منابع وجود ندارد، 
ولی دولت باید از ابتدای دوره خود، بر کنترل 
تورم متمرکز می شــد.وی تصریح می کند: من 
بارها و بارها گفتم کــه اگر دولت نتواند تورم 
را کنترل کند، هیچ سیاســت اقتصادی موفق 
نخواهد بود. دولت مســیر اشتباهی را رفت و 
خیلــی روی تورم متمرکز نشــد. فعلا دولت 
ســیزدهم دو تورم بالای ۴۰ درصد را به مردم 
تحمیل کرده است. ســال آینده هم برآوردها 
نشان می دهد که تورم بالای ۴۰ درصد خواهد 
بود. تورم های بالای ۴۰ درصد با رشــد حقوق 
و دســتمزد زیر ۲۰ درصد نشان می دهد که 
مدام شــکاف عمیق و عمیق تر می شــود. این 
یعنی خطر حذف طبقه متوســط وجود دارد.
این کارشناس اقتصادی عنوان می کند: با این 
وضعیت تورمی که پیش می رود، یکی دو سال 
آینده طبقه متوســط کامل حذف خواهد شد. 
مــن بارها به دولت گفته ام که سیاســت های 
دیگــر را رها کنید، مهم ترین سیاســت، تورم 
است. نتوانید تورم را کنترل کنید، نمی توانید 
اقتصاد را اداره کنید، ولی متاسفانه این مساله 

جدی گرفته نشد.
شــقاقی متذکر می شــود: ما در این دولت دو 
تــورم بیش از ۴۰ درصــد را به مردم تحمیل 
کردیم و ســال آینده هم برآوردها، تورم بالا را 
نشان می دهد. این تورم هم از سال ۹۷ شروع 
شده اســت. ۶ سال پی در پی تورم های بالای 
۴۰درصد را داشتیم که در ۱۰۰ سال گذشته 
هیچ دوره ای ۶ ســال پی در پی تورم های بالا 
نداشــتیم. این موجب شده که شکاف عمیقی 
بین حقوق و دســتمزد و رفاه مــردم با تورم 
بالا اتفاق بیفتد که برای سال آینده هم ادامه 
خواهد داشت.وی هشدار می دهد: دولت بداند 
که اگر تورم یکی دو ســال دیگــر ادامه پیدا 
کند، موجب حذف کامل طبقه متوسط جامعه 

خواهد شد.
از جامعه فقیر 

چه مالیاتی می خواهید بگیرید؟
این کارشــناس اقتصــادی در ادامــه تاکید 
می کند: این را هم در ذهن داشــته باشید که 
در ۵، ۶ سال با تورم های بالا، جامعه فقیر شده 
اســت. حالا من از دولت سوال می کنم که از 
جامعه فقیر چــه مالیاتی می خواهید بگیرید؟ 
برای همین می گویند داروغه ناتینگهام.شقاقی 
می گوید: مساله این است که وقتی جامعه فقیر 
می شود، از چه می خواهید مالیات بگیرید؟! در 
دنیا سهم عمده مالیات برای شرکت های بزرگ 
است. برای مثال، در آمریکا شرکت های بزرگی 
مثل اپل و ماکروسافت، درآمدها و ثروت های 
نجومی دارند و متناسب با آن مالیات می دهند. 
اما در ایــران در دوران اخیــر، در دهه ۹۰ و 
دهه جدید، مردم فقیر شدند و در عین حال، 
شرکت ها بسیار کوچک و درآمدزایی ها بسیار 

افت کرده است. 
سود شرکت ها از بین رفته است و جامعه فقیر 
شده و اقتصاد کوچک شده است. شما از یک 
اقتصاد کوچک شــده، چه مالیاتی می خواهید 
بگوی عنوان می کند: ابتــدای دهه ۹۰ تولید 
ناخالص داخلی ایران حدود ۶۰۰ میلیارد دلار 
بوده اســت، اما الان حدود ۳۷۰ میلیارد دلار 
اســت. یعنی تقریبا اقتصاد ایران نصف شــده 
است. خب اقتصادی که نحیف و جامعه ای که 
فقیر شده، در بحث مالیات گرفتار شده است.

تقریبا نیمی از تحلیلگران در نظرسنجی بلومبرگ پیش بینی 
کردند تولیدکنندگان اوپک پلاس در نشست هفته جاری 
خــود، به تمدید محدودیت عرضه بســند نخواهند کرد.به 
گزارش ایســنا، هنگامی که بلومبرگ هفته گذشته، پیش 
از نشست برنامه ریزی شــده اوپک پلاس در ۲۶ نوامبر، از 
تحلیلگران درباره نظرشان درباره کاهش بیشتر تولید نفت 
این گروه نظرسنجی کرد، تنها یک تحلیلگر انتظار تمدید 
کاهش تولید را داشــت اما پــس از اعلام تاخیر چهار روزه 
ایــن دیدار، تقریبــا نیمی از تحلیلگران انتظــار دارند این 
تولیدکنندگان تدابیر جدیــدی را به کار گیرند.حدود ۵۰ 
درصــد از تحلیلگران در نظرســنجی بلومبرگ پیش بینی 
کردنــد هنگامی که وزیران اوپک پــلاس در ۳۰ نوامبر )۹ 
آذر( دیدار کنند، کاهش یک میلیون بشکه  در روز تولید را 

برای سال ۲۰۲۴ تمدید خواهند کرد. 
شــش تحلیلگر پیش بینی کردند محدودیت های جدیدی 

عــلاوه بر محدودیت های فعلی برای همه اعضای این گروه 
وجود خواهد داشــت و دو تحلیلگر دیگر پیش بینی کردند 
که تمدید محدودیت ها تنها برای عربســتان ســعودی و 
روسیه خواهد بود.این نظرسنجی در شرایطی انجام شد که 
رایزنی مقامات اوپک پلاس درباره کاهش تولید ادامه دارد و 
کشورهای آفریقایی آنگولا، نیجریه و کنگو با وجود ضعیف 
شــدن ظرفیت تولیدشان، مایل نیستند سهمیه تولیدشان 

کاهش بیشتری پیدا کند.
رویترز اوایــل روز جمعه گزارش داد کــه اوپک پلاس در 
مذاکرات با اعضای آفریقایی خود درباره سهمیه تولیدشان 
در ســال ۲۰۲۴، پیشرفت کرده اســت. کشورهای آنگولا، 

نیجریه و کنگو در نشست ژوئن اوپک پلاس، مجبور شدند 
سهمیه تولید پایین تری را برای سال آینده بپذیرند و انتظار 
می رود در نشست هفته جاری، این تولیدکنندگان مجبور 
شوند با کاهش بیشــتر تولید موافقت کنند زیرا عربستان 
ســعودی از این موضوع که بخش عمــده کاهش تولید را 
بر عهده گرفته، ابراز نارضایتی کرده اســت.به نظر رســید 
تحلیلگــران در نظرســنجی رویتــرز و بلومبرگ، مطمئن 
هســتند در دیدار ۳۰ نوامبر، توافقــی میان اعضای اوپک 

پلاس حاصل خواهد شد. 
یــک منبع آگاه به رویترز گفت: ۹۹ درصد مطمئن اســت 
که توافق حاصل خواهد شــد، در حالی کــه دو نفر دیگر 

خاطرنشان کردند که توافق، نزدیک است.تحلیلگران در هر 
دو نظرسنجی، اظهار کردند: سقوط اخیر قیمت نفت به ۸۰ 
دلار در هر بشــکه و تقاضای ضعیف برای نفت که معمولا 
در سه ماهه اول سال جدید دیده می شود، به جای تمدید 
توافق محدودیت عرضه، زمینه را برای کاهش بیشتر تولید 
اوپک پلاس فراهم کرد.طبق گزارش بلومبرگ، نمایندگان 
اوپک پلاس، سیگنال هایی را ارســال کرده اند که فقط به 
دنبال تمدید توافق فعلی محدودیت عرضه نفت در ســال 
۲۰۲۴ هســتند اما شــرکت های تحقیقاتــی نظیر آر بی 
ســی کپیتال، جی پی مورگان اند چیس و پی یر اندوراند، 
احتمال محدودیت عرضه بیشتر توسط این گروه را منتفی 
نمی دانند.بر اســاس گزارش اویل پرایس، کارســتن فریچ، 
تحلیلگر کومرس بانک به بلومبرگ گفت: اگر ســعودی ها 
صرفا محدودیت عرضه را تمدید کنند، قیمت نفت احتمالا 

در کوتاه مدت کاهش پیدا خواهد کرد.

هشدار جدی یک اقتصاددان درباره حذف طبقه متوسط جامعه

دریافت مالیات به روش داروغه ناتینگهام
شقاقی: از جامعه فقیر چه مالیاتی می خواهید بگیرید؟

پیش بینی تحلیلگران در نظرسنجی بلومبرگ

کاهش تولید اوپک پلاس تمدید می شود

گزارش

در تابستان ۱۴۰۲ بالاترین نرخ بیکاری زنان در استان خوزستان و پایین ترین 
سطح این شاخص در استان آذربایجان غربی مشاهده شده است. همچنین، نرخ 
بیکاری زنان هرمزگانی در دومین فصل امسال بیش از ۳۰ واحد درصد نسبت 
به مدت مشــابه در سال قبل کمتر شده است.به گزارش اکوایران، در تابستان 
۱۴۰۲ نرخ بیکاری زنان در کل کشور کاهش یافته و از ۱۷.۲ درصد در تابستان 
ســال گذشته به ۱۵.۴ درصد رسیده اســت. البته این تغییرات در استان های 
کشور یکسان نبوده است.داده های مرکز آمار نشان می دهد که در تابستان سال 
جاری، نرخ بیکاری زنان در ۷ اســتان بالاتر از ۲۰ درصد بوده و بالاترین سطح 
این نرخ نیز به نام استان خوزستان ثبت شده است.در مقابل، تنها در ۲ استان 
نرخ بیکاری زنان کمتر از ۱۰ درصد بوده است؛ این استان ها شامل »همدان« و 

»آذربایجان غربی« می شود.برای دستیابی به فهم بهتر از وضعیت بیکاری زنان 
در اســتان های کشور می توان نرخ بیکاری آن ها را در دو مقطع زمانی مقایسه 
کرد؛ به همین جهت، این شاخص در تابستان ۱۴۰۲ با تابستان ۱۴۰۱ مقایسه 
شده است. نتیجه این ارزیابی حاکی از آن است که در تابستان سال جاری، نرخ 
بیکاری زنان در اســتان هرمزگان به شکل قابل توجهی نسبت به مدت مشابه 
در سال قبل کاهش یافته است.در سمت دیگر ماجرا، استان گلستان قرار دارد 
که نرخ بیکاری زنان در آن بیش از ســایر استان ها افزایش یافته است.آمارهای 
نرخ بیکاری توســط مرکز آمار به طور رســمی منتشر می شود. این نهاد برای 
اندازه گیری این شاخص، تعریف خاصی از بیکاری دارد. طبق تعریف، بیکار به 
فردی اطلاق می شــود که در زمان آمارگیری، یا در جستجوی شغل باشد و یا 

اگر شغلی برای او پیدا شــد تمایل به کارکردن داشته باشد.بنابراین زنانی که 
دنبال کار نمی گردند یا تمایلی به کارکــردن ندارند به طور کلی از آمارگیری 
خارج می شــوند. با این مفروضات، نرخ بیکاری زنان از تقسیم تعداد زنان بیکار 
بر زنان فعال در بازار کار به دست می آید. زنان فعال به جمعیتی از زنان گفته 
می شــود که یا تحت عنوان شاغل و یا تحت عنوان بیکار در بازار کار مشارکت 
دارند.داده های مرکز آمار نشــان می دهد که نرخ بیکاری زنان در کل کشور از 
۱۷.۲ درصد در تابســتان سال گذشته به ۱۵.۴ درصد در تابستان سال جاری 
کاهش یافته اســت. این رقم مربوط به کل کشور است و اگر هر استان به طور 
مجزا بررسی شود نتایج دیگری به دست می آید. به طور کلی، در دومین فصل 
امسال، در ۷ استان کشــور نرخ بیکاری زنان بالای ۲۰ درصد بوده است.برای 
مثال، در تابســتان ۱۴۰۲ بالاترین نرخ بیکاری زنان ۲۷.۴ درصد بوده که در 
اســتان خوزستان مشاهده شده است. به عبارت دیگر، در این استان از ۱۰۰۰ 

زن فعال در بازار کار، ۲۷۴ زن بیکار بوده است. 

نرخ بیکاری زنان در کدام استان ها بالاتر است؟

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص رادین کاران امید فردای مکریان به 
شناسه ملی ۱۴۰۰۸۷۶۸۳۳۱ و به شماره ثبت ۲۶۹۴ به استناد صورتجلسه 
هیات مدیره مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۲ تصمیمات ذیل اتخاذ شــد محل شرکت به 
آدرس استان آذربایجان غربی، شهرستان مهاباد، بخش مرکزی، شهر مهاباد، 
آش مام احمــد، کوچه ۹آش مام احمد، کوچه وجدانــی، پلاک ۲، طبقه ۱ 
به کد پســتی: ۵۹۱۳۸۳۹۹۷۸ تغییر یافت. آقای حسین رسولی با کد ملی 
۲۸۶۰۳۰۰۰۱۵ به سمت رئیس هیات مدیره و خانم آسیه رسولی با کد ملی 
۲۸۶۰۲۹۹۹۹۸ به سمت نائب رئیس هیات مدیره و خانم آمنه رسولی با کد 
ملی ۲۸۶۰۲۹۹۹۸۱ به سمت منشی هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب 
شدند. آقای حسین رسولی نام پدر ابراهیم تاریخ تولد ۱۳۷۳/۰۶/۰۱ به شماره 
شناسنامه ۲۸۶۰۳۰۰۰۱۵ و با کد ملی ۲۸۶۰۳۰۰۰۱۵ به سمت مدیر عامل 
شــرکت برای مدت دو ســال انتخاب شــد. کلیه قراردادها و اسناد رسمی و 
تعهدآور بانکی از قبیل چک، سفته، برات و اوراق بهادار با امضای آقای حسین 
رســولی )رئیس هیات مدیره و مدیر عامل( همراه با مهر شرکت دارای اعتبار 
می باشد و همچنین سایر اوراق عادی و نامه ها با امضای آقای حسین رسولی 
)رئیس هیات مدیره و مدیرعامل( و مهر شــرکت معتبر  می باشــد. اداره کل 
ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری مهاباد )1610972(

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مســتقر در ثبت اســناد و املاک 
شهرســتان ســنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده لذا بدینوسیله مشــخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
جهت اطلاع عموم آگهی می گردد درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
۱- ششــدانگ یک قطعه باغ به نام آقای فریدون محمودی خدمه فرزند 
محمد صادره ســنندج به مساحت ششدانگ ۲۷۵۶/۵۰ متر مربع تحت 
پلاک ۳۲۳ فرعی از ۴۲ اصلی بخش ۱۰ منطقه ۲ ســنندج جزء نســق 
زارعانه شماره ۲۹۴۲۱ مورخ ۱۳۵۲/۰۴/۲۸ به نام محمد علی ملاسلیمی 

به آدرس سنندج روستای دربنده.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/05

شناسه آگهی: 1602285

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کردستان 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فیروزه درخشان نیشابور 
به شماره ثبت ۱۰۴۷ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۱۱۳۹۸۱ )سهامی خاص( نوبت دوم

با توجه به عدم حد نصاب ســهامداران در جلســه نوبت اول مورخ 1402/09/04 مندرج در روزنامه مردم ســالاری مورخ 
1402/08/22 بدینوســیله از کلیه ســهامداران شرکت فوق الذکر دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده نوبت دوم که در مورخ 1402/09/17 راس ســاعت ۱۰ صبح در آدرس نیشابور کیلومتر ۱۴ جاده جدید 

نیشابور به سبزوار سمت چپ حاشیه جاده شرکت فیروزه درخشان نیشابور برگزار می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه 

انتخاب بازرسین شرکت جهت یک سال مالی
بررسی و تصویب ترازنامه و صورت های مالی شرکت برای سال مالی 1402/1401

انتخاب روزنامه کثیرالانتشار در صورت نیاز
هیات مدیره




